

ZARZĄD
WOJEWÓDZTWA PODLASKIEGO
w Białymstoku
15-888 Białystok
ul. Kard. S. Wyszyńskiego 1

Białystok, 12 grudnia 2017 r.

BSW.0003.9.2017

WPLYNĘŁO Biuro Sejmiku
2017 -12- 13
ilość załączników
podpis <i>[signature]</i>

Szanowna Pani
Elżbieta Kaufman-Suszeko
Radna Województwa Podlaskiego

Szanowna Pani Radna,

w odpowiedzi na interpelację, zgłoszoną podczas XLIII Sesji Sejmiku Województwa Podlaskiego w dniu 27 listopada 2017 r., dotyczącą terminu rozpatrzenia wniosku radnych o podjęcie uchwały w sprawie zmiany statutu Teatru Dramatycznego im. Aleksandra Węgierki w Białymstoku, mającej na celu wykreślenie patrona z nazwy Teatru, informuję, że czynności związane ze sprawą są w toku, w związku z czym termin rozpatrzenia wniosku jest trudny do określenia.

Wyjaśniam również, że w czasie minionych ośmiu miesięcy Zarząd Województwa Podlaskiego, zgodnie z postanowieniem powziętym na posiedzeniu w dniu 18 kwietnia 2017 r., zebrał opinie wśród przedstawicieli środowisk artystycznych i naukowych w szczególności zainteresowanych powyższą sprawą. Na prośbę Zarządu o zabranie głosu w sprawie Aleksandra Węgierki, odpowiedzieli:

- pan Piotr Półtorak Dyrektor Teatru Dramatycznego im. Aleksandra Węgierki w Białymstoku,
- Organizacja Zakładowa NSZZ „Solidarność” przy Teatrze Dramatycznym im. Aleksandra Węgierki w Białymstoku,
- pan Olgierd Łukaszewicz Prezes Zarządu Głównego ZASP – Stowarzyszenia Polskich Artystów Teatru, Filmu, Radia i Telewizji,
- pan Andrzej Lechowski Dyrektor Muzeum Podlaskiego w Białymstoku,
- dr hab. Adam Czesław Dobroński prof. UwB,
- dr hab. Wojciech Śleszyński Prorektor ds. kształcenia Uniwersytetu w Białymstoku i autor książki „Okupacja sowiecka na Białostocczyźnie 1939-1941: propaganda i indoktrynacja”, której fragmenty zostały przytoczone w opinii na temat Aleksandra Węgierki, przygotowanej przez Oddział IPN w Białymstoku,
- pani Elżbieta Kozłowska-Świątkowska Redaktor naczelna Wydawnictwa Uniwersytetu w Białymstoku i autorka książki poświęconej białostockiej scenie teatralnej „Cały świat gra komedię”,
- pan prof. dr hab. Lech Sokół Kierownik Zakładu Historii i Teatru Instytutu Sztuki Polskiej Akademii Nauk.

Ponadto Zarząd Województwa Podlaskiego skierował pismo do Dyrektora Oddziału IPN w Białymstoku z zapytaniem o znaczenie prawne opinii na temat patrona Teatru, wydanej przez IPN na Pani prośbę (znak pisma: BUW Bi-940-1(2)/17) – w kontekście zmian *Ustawy z dnia 1 kwietnia 2016 r. o zakazie propagowania komunizmu lub innego ustroju totalitarnego przez nazwy budowli, obiektów i urządzeń użyteczności publicznej* (Dz. U. z 2016 r. poz. 744), które wprowadziła *Ustawa z dnia 22 czerwca 2017 r.* (Dz. U. 2017 poz. 1389). Dodatkowo do ww. pisma zostały załączone uzyskane przez Zarząd opinie, wraz z sugestią ponownej analizy wszelkich materiałów historycznych, dotyczących życiorysu oraz działalności Aleksandra Węgierki.

Obecnie Zarząd Województwa Podlaskiego oczekuje na odpowiedź dra hab. Piotra Kardeli Dyrektora Oddziału IPN w Białymstoku. Stąd też termin przedstawienia stanowiska Zarządu radnym Województwa Podlaskiego, a co za tym idzie rozpatrzenia wniosku w sprawie zmiany statutu Teatru Dramatycznego im. Aleksandra Węgierki w Białymstoku jest trudny do określenia. Zapewniam jednak, iż nastąpi to niezwłocznie po uzyskaniu odpowiedzi IPN w przedmiotowej sprawie.

z poważaniem

WICEMARSZAŁEK
Maciej Żywno
Maciej Żywno